Universitätsbibliothek Wuppertal

**DIONYSII || LAMBINI MON-||STROLIENSIS RE-||GII
PROFESSORIS,|| IN || Q. HORATIVM FLACCVM EX FIDE
ATQVE || AVCTORITATE COMPLVRIVM LIBRORVM
MANV-||scriptorum à se emendatum, et aliquoties
recogni-||tum, ...**

Horatius Flaccus, Quintus

Frankfurt/Main, 1577

Carmen Sæculare

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1066](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1066)

A *ἀοιδίαι δ' ὕμνους*, id est, ad verbum, quos nemo beatos duxerit valetudinis. quod valet, ob valetudinem, vel causa valetudinis. Dionys. Halicarnasensis, ἀρχαίολ. βιβ. ζ. Ταύτης μὲν τοῖα δ' ἡρώμης ἐπαγοῦντες ὑμῶς, id est, huius sententia vos laudates. quod valet, ob hanc mentem, vel ob hanc sententiam. Eurip. in Androm. καὶ μὲν οὐδ' ἐνὶ δαίαις τέλμας, ἀν' ἐρεῖα. ὡ κατὰ τοῦ ἐξο, κατὰ τοῦ ἀνδράσι, id est, gemo igitur facinoris hostilis, quod perpetravi. Idem Iphigenia in Aulide, Ἐλάδος μάλιστα ἐξο γὰρ τὴν παλαιῶν ἐνὶ σέσω. id est, maximè equidem Græciæ calamitosa gemo ac ploro. Idem Phœniss. φεῦ, φεῦ. κακῶν σὺν Οἰδίπῳ σὺς ὦν σέσω. malorum tuorum Oedipe ploro. quæ tria postrema exempla proximè accedunt ad hanc locutionem Horatianam. Integrum est illud genus apud Æschyl. in Prometh. Αἰ αἰ παρθεῦ, σὺν ὑπερ σέσω πόνων. imitatus est etiam Virgil. II. Æneid. *Vir Troiane, quibus celo te laudibus æquem? Iustitiane prius mirer, belline laborum?* id est, tene, mirer ob iustitiam prius, an ob bellilabores? sic enim hunc versum explico, quamvis paullo aliter Seruius. Iam hæc loquendi genera, *habere exitum, nullum habere exitum*, Latinis scriptoribus valde sunt vsitata: quorum hoc proximum significat, quippiam non consequi finem, cuius gratia cœptum est, atque ita inane & inutile, seu nullius efficaciam esse: illud alterum, cōtrarium, nempe ad exitum optabilem peruenire & efficax esse, seu (vt ita dicam) effectum aliquem gignere. M. Tull. lib. 7. epistol. ad Att. *Rursus autem ex dolore municipali sermonibusque eorum, quos conuenio, videtur hoc consilium exitum habiturum.* Idem Philipp. 2. *Fugam querebamus omnes, qua ipsa exitum non habebat.* idem de diuinat. lib. 2. *Quid ego Haruspicum responsa commemorem? (possum equidem innumerabilia) que aut nullos habuerunt exitus, aut contrarios.* Idem Acad. 2. *Ipsa autem philosophia: que rationibus progredi debet, quem habebit exitum?* Idem ferè valet reperire exitum. Idem Cicero li. 1. de finib. *Quid si ne ipsarum quidem virtutum laus reperire potest exitum, nisi dirigantur ad voluptatem, &c.* Licet etiam ita legere seruata eadem loquendi consuetudine & elegantia, *Plorem artis in te nil habentis exitus?* vt sit ordo verborum, *Plorem gratia artis, nil exitus, id est, nullum exitum in te habentis?* vt iam diximus. Videtur mihi tamen hæc lectio durior aliquanto altera: contrà illa superior, suauior, & concinnior. Verùm tamen, vt sunt hominum dissimilia palata, amplectatur quisque quam volet: aliam respuat, ac reiciat. manum non verterim. Quod si cui mea coniectura non probabitur, omnium scripturarum tolerabilissima mihi videtur ea, quam dixi reperiri in codice Iann. & Tornes. & duobus Vaticanis.